

03/07/2012

ARNIKA
 Centrum pro podporu občanů
 Chlumova 17
 130 00 Praha 3

Váš dopis značky: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje/linka: Dne:
 ŘSZKZL 05609/12-3 Ing. Berečka/577 044 215 29.6.2012

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím: kácení a výsadba stromů u silnic II. a III. třídy ve Zlínském kraji

Naše organizace je pověřena správou silnic II. a III. třídy ve Zlínském kraji a současně zajišťuje prostřednictvím vybraných zhotovitelů údržbu, opravy a rekonstrukce silnic a mostů na této svěřené silniční síti.

Na základě Vaší žádosti, která nám byla doručena dne 15. 6. 2012 Vám k problematice kácení a výsadby stromů u silnic II. a III. třídy ve Zlínském kraji sdělujeme následující:

- 1) v období od 1. 1. 2011 do 31.12.2011 bylo provedeno kácení 2293 ks stromů (z toho 208 s průměrem nad 25 cm),
 kácení stromů provádíme jako součást údržby silnic, nebo jako součást investiční výstavby silnic a mostů, kácení je prováděno vždy v době vegetačního klidu
- 2) ve smyslu § 8, odst.1 zákona č. 114/1992 Sb. bylo provedeno v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 kácení 20 ks stromů (s průměrem nad 25 cm)
- 3) v období od 1. 1. 2011 do 31.12.2011 bylo provedeno kácení stromů 2273 ks ze zdravotních důvodů a 20 ks. stromů z důvodu výstavby silnice,
 kácení ze zdravotních důvodů bylo realizováno v souladu s §15 zákona č. 13/1997 Sb. na základě vlastního zjištění a projednání s orgány Policie ČR, případně se Speciálním stavebním úřadem (Městské úřady – odbory dopravy) pro danou silnici,
 kácení je prováděno pouze u stromů přestárých, ohrožujících bezpečnost silničního provozu, zdraví a životy osob, nebo ohrožujících majetek na okolních pozemcích
- 4) v období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 je plánováno kácení přibližně 2300 ks. stromů,
 část z nich (136 ks) je z důvodu plánované výstavby, nebo rekonstrukce silnic a mostů na základě vydaných povolení ke kácení.

